社会福祉法人 淡墨会

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン

 平成 30年 10月号

祝！百寿
瑞穂市主催の長寿者褒賞行事が、ガーデン

にて行われました。百寿を迎えた入所者さま

に、表彰状と記念品が授与されました。

百歳、誠におめでとうございます。そして、

いつも素敵な笑顔をありがとうございます。

これからも、どうかお元気で長生きしてくだ

さい。

芋ほり

夜空に月の姿が冴え渡るころとなり、秋たけ

なわを実感いたします。

９月は 2 度台風が上陸したこともあり、なか

なかお天気に恵まれませんでした。そんな合間

を縫って、晴れの日にケアハウス前で芋ほりを

しました。大きな芋がたくさんとれ、皆さまに

も笑顔がみられました。収穫した芋は、焼き芋

や大学芋にして皆さまに召し上がっていただ

く予定です！

スポーツの秋！ということで、10

月 21 日(日)に全館の入所者さま合

同で、ミニ運動会を開催します。

 種目は、玉入れとパン食い競争を

予定しております。写真は昨年の様

子の一部です.

 皆さまのハッスルぶりを、是非と

もご家族の皆さまにもご覧いただけ

たらと存じます。

根尾川ガーデンでは、毎年入所者

さまを対象に、インフルエンザ予防

接種を実施しております。ご家庭に

予防接種の案内が届きましたら、同

封されている予防接種予診票を、必

ず今月中に当施設事務所までご持参

ください。

 また、当施設に住所を移してみえ

る方は、お手数ですが来所いただき、

予診票に必要事項をご記入いただき

ますようお願い申し上げます。

ミニ運動会

予診票ご持参のお願い